
 

 

 
 
 
22 de febrero de 2024 
CNR-96-2024 

 
TRANSCRIPCIÓN DE ACUERDO 

 
 
M.B.A. Xinia Herrera Álvarez 
Jefe 
Departamento de Gestión Financiera 
 
Estimada señora: 
 
Le  transcribo  el acuerdo  tomado por  el Consejo  Nacional  de  Rectores en la sesión   
No.5-2024, celebrada el 20 de febrero de 2024, en el artículo 4, inciso a), titulado 
Financiamiento y presupuesto, 
 
CONSIDERANDO QUE: 
 
Mediante oficio OF-DGF-18-2024 de 15 de febrero de 2024, suscrito por la señora Xinia 
Herrera Álvarez, jefa del Departamento de Gestión Financiera OPES, remite los Estados 
Financieros por ejercicio finalizado al 31 de diciembre de 2023. 
 
SE ACUERDA: 
 

A. DAR POR CONOCIDO Y APROBADO EL INFORME DE ESTADOS 
FINANCIEROS POR EL EJERCICIO FINALIZADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 
2023. 
 

B. AUTORIZAR EL ENVÍO A LA CONTABILIDAD NACIONAL. 
 

C. ACUERDO FIRME. 
 

Atentamente,  
 
 
 
 
Eduardo Sibaja Arias 
Director OPES 

 
C:  Sr. Gustavo Otárola Vega, Director, Área de Administración 
 MBA. Pablo César Marín Salazar, Director, Área de Desarrollo Institucional, OPES 
  Archivo 

 
ESA/GHM.OPES-DGF.doc/24* 


	

		2024-02-22T11:19:58-0600
	JOSE EDUARDO SIBAJA ARIAS (FIRMA)




